
Proposta Numero: DET-1930-2025 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: Affidamento diretto in “somma urgenza” ai  sensi  dell’art.  dell’art  140 del  D.lgs. 
36/2023  del  servizio  di  pronto  intervento  notturno  e  della  fornitura  di  batterie, 
ventole e condensatori a servizio di n. 2 UPS modello MGE GALAXY 5000, ubicati 
presso il P.O. San Pio di Castellaneta (TA). Liquidazione alla società SCHNEIDER 
ELECTRIC SPA

IL DIRIGENTE APICALE
PREMESSO che: 

 con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1092 del 24/07/2025 e ai sensi dell’art.  
140 del D. Lgs. 36/2023 è stato autorizzato l’affidamento, in “somma urgenza”, alla società 
SCHNEIDER ELECTRIC SPA del servizio di pronto intervento notturno e della fornitura di  
batterie ventole e condensatori a servizio dei due UPS (modello MGE GALAXY 500), ubicati 
presso il P.O. di Castellaneta, al costo di 111.190,19 Iva inclusa;

 l’Area Gestione tecnica, sulla base di quanto previsto dal vigente codice degli  appalti,  ha 
proceduto alle dovute verifiche sul possesso dei requisiti da parte dell’operatore economico 
SCHNEIDER ELECTRIC SPA, le quali hanno dato esito positivo.

VISTA:
la Delibera del DG ASLTA n. 588 del 21/03/2022 “Determinazioni in ordine alla competenza dei 
Direttori di Dipartimento, di Distretto Socio-Sanitario, Amministrativi di P.O. e Dirigenti PTA con 
incarico di Struttura Complessa ad emanare atti. Rettifica Deliberazione del DG ASLTA n. 1350 del 
30/06/2020;

RITENUTO di dover: 
 liquidare  alla  società  SCHNEIDER  ELECTRIC  SPA,  P.IVA  02424870166,  l’attività 

specificata in oggetto, ultimata in data 16/06/2025 come da certificazioni agli atti di ufficio,  
per un importo complessivo di €111.190,19 IVA 22% inclusa, sul codice conto 71510000010 
“Manutenzione ordinaria sugli impianti e macchinari”, dando atto che lo stesso non comporta 
ulteriore impegno di spesa trovando copertura nella registrazione di spesa di cui alla Delibera 
n. 1092/2025.

Il Collaboratore Amm.vo istruttore: f.to dott.ssa Daniela Raddi
Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante 
e sostanziale:

 DI LIQUIDARE alla società SCHNEIDER ELECTRIC SPA, P.IVA 02424870166, l’attività 
specificata in oggetto, ultimata in data 16/06/2025 come da certificazioni agli atti di ufficio,  



per un importo complessivo di €111.190,19 IVA 22% inclusa, sul codice conto 71510000010 
“Manutenzione ordinaria sugli impianti e macchinari”, dando atto che lo stesso non comporta 
ulteriore impegno di spesa trovando copertura nella registrazione di spesa di cui alla Delibera 
n. 1092/2025.

 DI DARE MANDATO all’Area Gestione Tecnica di provvedere ai necessari adempimenti 
consequenziali;

 DI DICHIARARE la presente determinazione immediatamente esecutiva.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel  
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


